

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	309315
Número de orden de compra a modificar:	82949

Entidad compradora:	Ministerio Del Deporte
Nombre del solicitante:	Juan De Jesús Ardila Ballesteros
Proveedor:	INVERSION Y HOGAR SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Atención a Emergencias

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2021-12-30 13:52:50

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
76547	CDP Elementos de protección	CDP-154021	CDP	154021

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ate01C2S1-022Esparadrapo en tela - 1 rollo de 4''	10.0	Unidad	14155.00	CDP-154021	141550.00

2	ate01C2S1-016Venda elástica - 1 unidad, 2'x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	10.0	Unidad	1104.00	CDP-154021	11040.00
3	ate01C2S1-014Solución salina - 1 frasco plástico de 250 cc.	10.0	Unidad	2538.00	CDP-154021	25380.00
4	ate01C2S1-009Baja lenguas - 1 paquete por 20 unidades	10.0	Unidad	971.42	CDP-154021	9714.20
5	ate01C2S1-029Inmovilizadores o ferula de miembros inferiores de adulto - 1 unidad	4.0	Unidad	12690.00	CDP-154021	50760.00
6	ate01C2S1-028Inmovilizadores o ferula de miembros superiores de adulto - 1 unidad	4.0	Unidad	12690.00	CDP-154021	50760.00
7	ate01C2S1-031Inmovilizadores o ferula de miembros inferiores de niño - 1 unidad	3.0	Unidad	12690.00	CDP-154021	38070.00
8	ate01C2S1-030Inmovilizadores o ferula de miembros superiores de niño - 1 unidad	3.0	Unidad	12690.00	CDP-154021	38070.00
9	ate01C2S1-021Alcohol antiséptico - 1 frasco de 275 ml.	8.0	Unidad	3468.00	CDP-154021	27744.00
10	ate01C2S1-018Venda elástica - 1 unidad, 5'x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	12.0	Unidad	2511.00	CDP-154021	30132.00

11	ate01C2S1-011Gasas limpias - 1 paquete por 100 unidades	1.0	Unidad	3645.00	CDP-154021	3645.00
12	ate01C2S1-012Ap�sito o compresas no est�riles - 1 paquete por 4 unidades.	8.0	Unidad	5670.00	CDP-154021	45360.00
13	ate01C2S1-008Morral para Botiqu�n tipo A, B o C	2.0	Unidad	23214.28	CDP-154021	46428.56
14	ate01C2S1-013Guantes de nitrilo para examen - 1 caja por 100 unidades.	2.0	Unidad	61100.00	CDP-154021	122200.00
15	ate01C2S1-024Tijeras corta todo - 1 unidad	10.0	Unidad	6068.06	CDP-154021	60680.60
16	ate01Servicio de distribucion Region Resto del pa�s	1.0	Unidad	19976.20	CDP-154021	19976.20
17	ate01--IVA	1.0	Unidad	48610.44	CDP-154021	48610.44

Art culos editados y/o agregados

Tipo	No	Art�culo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	4	ate01C2S1-009Baja lenguas - 1 paquete por 20 unidades	10.00	Unidad	1156.00	CDP-154021	11560.00
Editado	13	ate01C2S1-008Morral para Botiqu�n tipo A, B o C	2.00	Unidad	27625.00	CDP-154021	55250.00
Editado	15	ate01C2S1-024Tijeras corta todo - 1 unidad	10.00	Unidad	7221.00	CDP-154021	72210.00
Editado	17	ate01--IVA	1.00	Unidad	26413.80	CDP-154021	26413.80

Detalle o justificación de la aclaración

El Ministerio del Deporte a través de Tienda Virtual del Estado Colombiano, adjudicó la orden de compra número 82949 a la empresa INVERSION Y HOGAR S.A, por valor de \$770.121, para la adquisición de insumos para botiquín a través del acuerdo marco: "Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias". El 21 de diciembre de 2021, el proveedor INVERSIÓN Y HOGAR S.A., a través de correo electrónico, informó: "Amablemente pedimos a la Entidad tomar los valores individuales del Excel desglosado para modificar la Orden de compra para que nos coincida con el valor de la Factura y el Excel presentado en la cotización a la Entidad. Esta modificación no altera el valor Total de la Orden de Compra, solamente el valor unitario de los ítems con IVA".



Firma ordenador del gasto

Nombre: Angélica Viviana Giraldo Perdomo

Documento: 52975827

Legítimo



Firma de proveedor

Nombre: ALEJANDRA MUÑOZ

Documento: 1.017.133.844 DE MEDELLÍN



Vo. Bo. Yesid Cabuya Ortiz - Coordinador GIT Contratación

	PROCESO	Versión: 3
	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	CÓDIGO:
	FORMATO Solicitud de adición, prórroga, suspensión, cesión, terminación anticipada y/o modificación (Otrosí) contractual	BS-FR-010
		Página 1 de 3

Bogotá, D.C., 28 de diciembre de 2021

DE: JORGE ENRIQUE NIÑO VELANDIA – Supervisor(a) del O.C 82949 / CSM 1366-2021

PARA: YESID HERNANDO CABUYA ORTIZ -Coordinador(a) del GIT de Contratación

TIPO DE SOLICITUD: Modificación u Otrosí

DATOS GENERALES		
No. DEL CONTRATO / CONVENIO	CSM 1366 de 2021 – ORDEN DE COMPRA 82949	
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	17/12/2021	
OBJETO	Contratar la prestación de servicios para el suministro, recarga, dotación y adquisición de los equipos de seguridad y protección (extintores, botiquín de primeros auxilios y camillas) incluidos repuestos, mano de obra, desmontaje, montaje y transporte para las sedes del Ministerio del Deporte	
CONTRATISTA / ENTE EJECUTOR	INVERSION Y HOGAR S.A	
VALOR INICIAL	\$ 770.121 M/CTE, IVA INCLUIDO	
ADICIÓN No. 1	SI ☐ N/A ☒	
ADICIÓN No. 2	SI ☐ N/A ☒	
PLAZO INICIAL	/ HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	
FECHA DE INICIO	17/12/2021	
FECHA DE TERMINACIÓN	31 DE DICIEMBRE DE 2021	
PRÓRROGA No. 1	SI ☐ N/A ☒	
PRÓRROGA No. 2	SI ☐ N/A ☐	
SUSPENSIÓN No. 1	SI ☐ N/A ☐	
SUSPENSIÓN No. 2	SI ☐ N/A ☐	
CESIÓN No. 1	SI ☐ N/A ☐	
CESIÓN No. 2	SI ☐ N/A ☐	
DATOS DE LA SOLICITUD		
(Haz clic sobre el tipo de solicitud requerida y diligencia la información que corresponde)		
ADICIÓN	☐	
PRÓRROGA	☐	

	PROCESO	Versión: 3
	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	CÓDIGO:
	FORMATO Solicitud de adición, prórroga, suspensión, cesión, terminación anticipada y/o modificación (Otrosí) contractual	BS-FR-010
		Página 2 de 3

SUSPENSIÓN	☐	
CESIÓN	☐	
TERMINACIÓN ANTICIPADA	☐	
MODIFICACIÓN (OTROSÍ)	☒	Modificación la orden de compra, en el sentido de aclarar que se debe agregar el IVA algunos ítems.

En mi condición de Supervisor(a) del Contrato en referencia, de manera atenta solicito adelantar el trámite anteriormente señalado, teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

MODIFICACIÓN

El Ministerio del Deporte a través de Tienda Virtual del Estado Colombiano, adjudicó la orden de compra número 82949 a la empresa INVERSION Y HOGAR S.A, por valor de \$770.121, para la adquisición de insumos para botiquín a través del acuerdo marco: *“Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias”* .

El 21 de diciembre de 2021, el proveedor INVERSIÓN Y HOGAR S.A., a través de correo electrónico, informó: *“Amablemente pedimos a la Entidad tomar los valores individuales del Excel desglosado para modificar la Orden de compra para que nos coincida con el valor de la Factura y el Excel presentado en la cotización a la Entidad. Esta modificación no altera el valor Total de la Orden de Compra, solamente el valor unitario de los ítems con IVA”*.

Conforme a lo anterior, el 22 de diciembre de 2021, se realiza reunión vía Teams con el proveedor, en la cual indicó que la plataforma de TVEC, presentó un error al momento de descargar el simulador para la cotización de los insumos requeridos por la entidad dejando todos los ítems sin IVA.

Por esta razón, se hace necesario modificar la orden de compra, en el sentido de incluir el IVA a los elementos BAJA LENGUAS, MORRAL PARA BOTIQUIN y TIJERAS; cabe anotar, que el anterior ajuste no afecta el valor total de la orden de compra, por lo cual, el valor inicialmente establecido se mantiene.

Así las cosas, en mi calidad de supervisor del contrato procedo a solicitar la modificación de la orden de compra 82949, por las razones anteriormente expuestas, para lo cual, se anexa carta de solicitud del proveedor y archivo en el Excel desglosado de los ítems con IVA a modificar.

Haga clic aquí o pulse para escribir una fecha.

Manifiesto que la presente solicitud de modificación se radica de mutuo acuerdo entre las partes, lo cual se evidencia en los soportes documentales adjuntos.

	PROCESO	Versión: 3
	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	CÓDIGO: BS-FR-010
	FORMATO Solicitud de adición, prórroga, suspensión, cesión, terminación anticipada y/o modificación (Otrosí) contractual	Página 3 de 3

Cordialmente,

JORGE ENRIQUE NIÑO VELANDIA
Coordinador GIT Gestión Administrativa
Supervisor

ANGÉLICA VIVIANA GIRALDO PERDOMO
Secretaria General

Anexos: Comunicación por parte del proveedor, orden de compra y Excel.

Revisó: Liseth Torres Poveda – Abogada Secretaria General

Revisó: Libia Sarai Guerra Fandiño- Abogada contratista GIT. Contratación

Elaboró: Andrés Beltrán- Contratista Git Gestión Administrativa

N° Ítem	Artículo	Cantidad	Valores actuales		Valores que deben quedar	
			Precio unidad	Precio total	Precio unidad	Precio total
1	ate01C2S1-022Esparadrapo en tela - 1 rollo de 4''	10	14.155,00	141.550,00	14.155,00	141.550,00
2	ate01C2S1-016Venda elástica - 1 unidad, 2''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	10	1.104,00	11.040,00	1.104,00	11.040,00
3	ate01C2S1-014Solución salina - 1 frasco plástico de 250 cc.	10	2.538,00	25.380,00	2.538,00	25.380,00
4	ate01C2S1-009Baja lenguas - 1 paquete por 20 unidades	10	971,42	9.714,20	1.156,00	11.560,00
5	ate01C2S1-029Inmovilizadores o ferula de miembros inferiores de adulto - 1 unidad	4	12.690,00	50.760,00	12.690,00	50.760,00
6	ate01C2S1-028Inmovilizadores o ferula de miembros superiores de adulto - 1 unidad	4	12.690,00	50.760,00	12.690,00	50.760,00
7	ate01C2S1-031Inmovilizadores o ferula de miembros inferiores de niño - 1 unidad	3	12.690,00	38.070,00	12.690,00	38.070,00
8	ate01C2S1-030Inmovilizadores o ferula de miembros superiores de niño - 1 unidad	3	12.690,00	38.070,00	12.690,00	38.070,00
9	ate01C2S1-021Alcohol antiséptico - 1 frasco de 275 ml.	8	3.468,00	27.744,00	3.468,00	27.744,00
10	ate01C2S1-018Venda elástica - 1 unidad, 5''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	12	2.511,00	30.132,00	2.511,00	30.132,00
11	ate01C2S1-011Gasas limpias - 1 paquete por 100 unidades	1	3.645,00	3.645,00	3.645,00	3.645,00

12	ate01C2S1-012Apã³sito o compresas no estã©riles - 1 paquete por 4 unidades.	8	5.670,00	45.360,00	5.670,00	45.360,00
13	ate01C2S1-008Morral para Botiquãn tipo A, B o C	2	23.214,28	46.428,56	27.625,00	55.250,00
14	ate01C2S1-013Guantes de nitrilo para exãmen - 1 caja por 100 unidades.	2	61.100,00	122.200,00	61.100,00	122.200,00
15	ate01C2S1-024Tijeras corta todo - 1 unidad	10	6.068,06	60.680,60	7.221,00	72.210,00
16	ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1	19.976,20	19.976,20		19.976,20
17	ate01--IVA	1	48.610,44	48.610,44		26.413,80
		Valor total		770.121,00		770.121,00

Nota: * Los ítems resaltados son los gravados con IVA.

RV: Solicitud modificación Orden de Compra # 82949 - T16549 Ministerio del Deporte CC#120754

Juan de Jesus Ardila Ballesteros <juardila@mindeporte.gov.co>

Mar 21/12/2021 3:10 PM

Para: Libia Sarai Guerra Fandiño <Liguerra@mindeporte.gov.co>; Jorge Enrique Niño Velandia <Jonino@mindeporte.gov.co>

Buenas tardes Sarai y Arquitecto Jorge,

Agradezco su amable colaboración comunicando al proveedor de la orden de compra 82949 el cual manifiesta un cambio que se debe hacer en dicho contrato.

Quedo atento.

Gracias.

Cordialmente,



Contratista

GIT Contratación

Juan de Jesús Ardila Ballesteros

e-mail: juardila@mindeporte.gov.co

Tel: (+57) 4377030

Línea Gratuita Nacional 01 8000 910 237

Dirección: Av. 68 No 55-65

www.mindeporte.gov.co



Sé consciente con el ambiente, solo si es necesario imprime este correo



De: Yesid Hernando Cabuya Ortiz <Ycabuyao@mindeporte.gov.co>

Enviado: martes, 21 de diciembre de 2021 10:43 a. m.

Para: Juan de Jesus Ardila Ballesteros <juardila@mindeporte.gov.co>

Cc: Linda Lucia Monrroy Peñuela <Limonrroy@mindeporte.gov.co>

Asunto: RV: Solicitud modificación Orden de Compra # 82949 - T16549 Ministerio del Deporte CC#120754

Buenos días Juan,

De manera atenta, reenvió el correo anterior, para su revisión y gestión.

Muchas gracias.



Cordialmente,

Profesional Especializado
GIT Contratación
Yesid Hernando Cabuya Ortiz
e-mail: Ycabuyao@mindeporte.gov.co
Tel: (+57) 4377030
Línea Gratuita Nacional 01 8000 910 237
Dirección: Av. 68 No 55-65
www.mindeporte.gov.co

De: inverhogar@proteccionx.com <inverhogar@proteccionx.com>

Enviado: martes, 21 de diciembre de 2021 10:28 a. m.

Para: Yesid Hernando Cabuya Ortiz <Ycabuyao@mindeporte.gov.co>

Cc: 'Alejandra Muñoz' <ventas@proteccionx.com>

Asunto: Solicitud modificación Orden de Compra # 82949 - T16549 Ministerio del Deporte CC#120754

Buenos días:

Amablemente estamos pidiendo cambio de los valores unitarios que incluyen IVA en esta Orden de Compra, por favor su ayuda haciendo llegar esta solicitud a la persona encargada, Gracias

Amablemente

Olga Villegas Negret

Coordinador de Contratos

INVERSION Y HOGAR SAS

móvil: +57 3144508429

teléfono: +57 (1) 9370202

Calle 161a 16c-86 Bogotá D.C.

proteccionx.com

